[bookmark: _GoBack]В целях предупреждения нарушений обязательных требований законодательства в сфере образования Минобразования Чувашии информирует об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, регулирующие вопросы в сфере образования
в марте 2020 года

Информация об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты, сроках и порядке вступления их в действие

	№
п/п
	Наименование нормативного  акта
	Сроки и порядок вступления в действие
	Начало действия редакции

	1
	Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 25.03.2020 № 391 «Об утверждении Административного регламента предоставления органами государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере образования, государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности»
	Документ вступает в силу
18.07.2020
	18.07.2020

	2
	Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 30.03.2020 № 427 «Об утверждении Административного регламента осуществления органами государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере образования, лицензионного контроля за образовательной деятельностью»
	Документ вступает в силу
18.07.2020
	18.07.2020

	3
	Приказ Минюста России от 24.03.2020 № 59 «Об утверждении Порядка организации профессионального обучения и среднего профессионального образования лиц, осужденных к лишению свободы и отбывающих наказание в учреждениях уголовно-исполнительной системы Российской Федерации»

	Документ вступает  в силу 20.04.2020
	20.04.2020